
 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

 
Independencia, 09 de junio de 2023 
 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2023-P-CSJLIMANORTE-PJ  
 
 
VISTO: 
 

La Resolución Administrativa N° 000646-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ del 22 de mayo de 2023, 
el Oficio N° 000383-2023-GAD-CSJLIMANORTE-PJ del 8 de junio de 2023 remitido por la 
Gerencia de Administración Distrital; y,  
 

CONSIDERANDO: 
 

Primero.- Por Resolución Administrativa de visto, se designó al licenciado José Carlos REYES 
CUENTAS, jefe de la Unidad de Planeamiento y Desarrollo de la Corte Superior de Justicia de 
Lima Norte, en adición a sus funciones como Coordinador del Sistema de Gestión de la Calidad 
de la CSJ de Lima Norte, con efectividad al 1 de mayo de 2023.  
 

Segundo.- Por Oficio del antecedente, la Gerencia de Administración Distrital, comunica que la 
Resolución Administrativa N° 000207-2023-CE-PJ, que modifica los artículos 36 y 42 del 
Reglamento de Organización y Funciones – ROF de las Cortes Superiores de Justicia que 
operan como Unidades Ejecutoras aprobado por Resolución Administrativa N° 090-2018-CE-PJ, 
se incorporan funciones específicas en el marco de la gestión por procesos en materia de 
modernización, anteriormente racionalización, por lo que solicita se designe al señor Juan Carlos 
TORPOCO DÁVILA, Coordinador de Estudios, Proyectos y Racionalización, en adición a sus 
funciones, como Coordinador del Sistema de Gestión de la Calidad de la CSJ de Lima Norte. 
 

Tercero. Siendo ello así, resulta necesario acoger la propuesta de la Gerencia de Administración 
Distrital, a fin obtener niveles de eficacia en la gestión y tomando en consideración que la 
adopción del Sistema de Gestión de Calidad es una decisión estratégica enfocada en brindar una 
mejora tanto en la eficiencia así como en el usuario de los procesos, por lo que en virtud de lo 
previsto en los incisos 3) 4) y 9) del artículo 90° del TUO de la Ley Orgánica del Poder Judicial,  
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo Primero: CONCLUIR la designación del señor José Carlos REYES CUENTAS, Jefe de 
la Unidad de Planeamiento y Desarrollo de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte, en 
adición a sus funciones como Coordinador del Sistema de Gestión de Calidad de la Corte 
Superior de Justicia de Lima Norte, a partir de la fecha.  
 

Artículo Segundo: DESIGNAR al señor Juan Carlos TORPOCO DÁVILA, Coordinador de 
Estudios, Proyectos y Racionalización, en adición a sus funciones, como Coordinador del 
Sistema de Gestión de la Calidad de la CSJ de Lima Norte, a partir de la fecha. 

 

Artículo Tercero: PONER la presente Resolución a conocimiento de la Unidad de Gestión de 
Despacho Judicial del Consejo Ejecutivo del Poder Judicial, Gerencia de Administración Distrital, 
Unidad de Planeamiento y Desarrollo, Coordinador de Estudios, Proyectos y Racionalización,  
áreas en las que se ha implementado el SGC y de los interesados para los fines pertinentes.   

 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 

Documento firmado digitalmente 
_________________________________________ 

LORENZO CASTOPE CERQUIN 
Presidente de la CSJ de Lima Norte 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 

RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000742-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ

Independencia, 12 de Junio del 2023

Firmado digitalmente por CASTOPE
CERQUIN Lorenzo FAU 20550734223
soft
Cargo: Presidente De La Csj De Lima
Norte
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 12.06.2023 13:23:52 -05:00

72
08

39
50

 1
4/

06
/2

02
3 

09
:0

9 
72

08
39

50
 1

4/
06

/2
02

3 
09

:0
9 

72
08

39
50

 1
4/

06
/2

02
3 

09
:0

9 
72

08
39

50
 1

4/
06

/2
02

3 
09

:0
9 

72
08

39
50

 1
4/

06
/2

02
3 

09
:0

9

72
08

39
50

 1
4/

06
/2

02
3 

09
:0

9 
72

08
39

50
 1

4/
06

/2
02

3 
09

:0
9 

72
08

39
50

 1
4/

06
/2

02
3 

09
:0

9 
72

08
39

50
 1

4/
06

/2
02

3 
09

:0
9 

72
08

39
50

 1
4/

06
/2

02
3 

09
:0

9

72
08

39
50

 1
4/

06
/2

02
3 

09
:0

9 
72

08
39

50
 1

4/
06

/2
02

3 
09

:0
9 

72
08

39
50

 1
4/

06
/2

02
3 

09
:0

9 
72

08
39

50
 1

4/
06

/2
02

3 
09

:0
9 

72
08

39
50

 1
4/

06
/2

02
3 

09
:0

9

72
08

39
50

 1
4/

06
/2

02
3 

09
:0

9 
72

08
39

50
 1

4/
06

/2
02

3 
09

:0
9 

72
08

39
50

 1
4/

06
/2

02
3 

09
:0

9 
72

08
39

50
 1

4/
06

/2
02

3 
09

:0
9 

72
08

39
50

 1
4/

06
/2

02
3 

09
:0

9

72
08

39
50

 1
4/

06
/2

02
3 

09
:0

9 
72

08
39

50
 1

4/
06

/2
02

3 
09

:0
9 

72
08

39
50

 1
4/

06
/2

02
3 

09
:0

9 
72

08
39

50
 1

4/
06

/2
02

3 
09

:0
9 

72
08

39
50

 1
4/

06
/2

02
3 

09
:0

9

72
08

39
50

 1
4/

06
/2

02
3 

09
:0

9 
72

08
39

50
 1

4/
06

/2
02

3 
09

:0
9 

72
08

39
50

 1
4/

06
/2

02
3 

09
:0

9 
72

08
39

50
 1

4/
06

/2
02

3 
09

:0
9 

72
08

39
50

 1
4/

06
/2

02
3 

09
:0

9

72
08

39
50

 1
4/

06
/2

02
3 

09
:0

9 
72

08
39

50
 1

4/
06

/2
02

3 
09

:0
9 

72
08

39
50

 1
4/

06
/2

02
3 

09
:0

9 
72

08
39

50
 1

4/
06

/2
02

3 
09

:0
9 

72
08

39
50

 1
4/

06
/2

02
3 

09
:0

9

72
08

39
50

 1
4/

06
/2

02
3 

09
:0

9 
72

08
39

50
 1

4/
06

/2
02

3 
09

:0
9 

72
08

39
50

 1
4/

06
/2

02
3 

09
:0

9 
72

08
39

50
 1

4/
06

/2
02

3 
09

:0
9 

72
08

39
50

 1
4/

06
/2

02
3 

09
:0

9

72
08

39
50

 1
4/

06
/2

02
3 

09
:0

9 
72

08
39

50
 1

4/
06

/2
02

3 
09

:0
9 

72
08

39
50

 1
4/

06
/2

02
3 

09
:0

9 
72

08
39

50
 1

4/
06

/2
02

3 
09

:0
9 

72
08

39
50

 1
4/

06
/2

02
3 

09
:0

9

72
08

39
50

 1
4/

06
/2

02
3 

09
:0

9 
72

08
39

50
 1

4/
06

/2
02

3 
09

:0
9 

72
08

39
50

 1
4/

06
/2

02
3 

09
:0

9 
72

08
39

50
 1

4/
06

/2
02

3 
09

:0
9 

72
08

39
50

 1
4/

06
/2

02
3 

09
:0

9




